ADALBER O MARAL
eador 1° Secretário -

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro —Te!: (0xx22)2621.1525
R. 210
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR AGUINALDO SODRÉ
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N°466 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do
PT, nesta Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Carlindo José
dos Santos Filho — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que
interceda junto a Secretaria Competente Serviços de Drenagem e
Pavimentação para a Rua Dárcio Porto Barreto, no Bairro São João,
neste Município.

JUSTIFICATIVA

A obra acima indicada visa não somente
contribuir na melhoria de parte da entrada do Bairro São João, como
atender o pleito de moradores e vários comerciantes, inclusive, facilitar o
acesso dos pais e responsáveis que conduzem seus filhos diariamente a
escola do Professor Elias, onde o mesmo, presta grande contribuição com
sua equipe e seu complexo escolar situado tanto na parte da frente como na
dos fundos, sendo dividido pela mencionada rua, que na maioria das vezes
se torna intransitável pelo acumulo de água e lama em ocasião chuvosa.

CIENTE
Constou no expedieriK,,. da Sessão
do dia

I,&'/
Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2011.

Preside
lesiow wasmnerarmag

DF S PACEIO
Secretaria para.„~
E mf-- 1 LL

‘)J'' 	•
Pres ide n